
TOPLUMSALLAŞMA SÜRECİNDE AİLENİN ÖNEMİ 

 

Toplumsallaşma süreci içerisinde dünya üzerinde çok az insan yardıma muhtaç olmadan 

büyümektedir. Normal süreçte bireyler birbirleriyle sürekli bir etkileşim içerisindedirler. 

Bireyin kendini topluma kabul ettirebilmesi için dünyayla ilgili birçok şey öğrenmesi 

gerekmektedir. Bunun içine değerler, toplumsal kurallar girmektedir ve bunu ona 

öğretecek yer öncelikle ailesidir ve çocuk doğduğu andan itibaren bir toplumsallaşma 

sürecine girmiş bulunmaktadır (Arat, 1996). 

 

Sosyalleşme sürecinde aile en önemli kaynaktır. Çocuklarını büyütürlerken, ister istemez 

onlara kendi benimsedikleri hayat görüşünü de öğretmektedirler ve böylelikle onlara bir 

yol çizmektedirler. Birey, büyürken ve gelişirken ailesinin yanı sıra arkadaşlarıyla, 

öğretmenleriyle, komşularla ve diğer birçok insanla etkileşim içerisindedir. Bu şekilde 

oluşan doğrudan fiziksel etkileşimlerin yanı sıra birey, medyadan, televizyondan, 

magazinlerden, çizgi romanlardan ve kitaplardan da etkilenmektedir. Bu şekilde bireyler 

gelişirken içinde bulundukları çevrenin görüşlerini, sahip oldukları kalıp yargıları da 

edinmektedir (Arat, 1996). Birey, zaman içerisinde edindiği bu kalıp yargılara, kendi 

hayatını da uydurmaya çalışmakta, kendi kararlarını ve seçimlerini bu yargılara göre 

şekillendirmektedir. Bireyin kendi kalıp yargıları, insanlara bakışını ve en önemlisi 

kendine bakışını şekillendirdiği gibi ileride yetiştireceği çocuk da bunlarla yoğrulacak ve 

şekillenecektir.Bu do ğrultuda ailelerin bol kitap okuyarak kendilerini geliştirmeleri, 

çocuklarının ve kendi vizyonlarını geliştirebilecek etkinliklerde yer almaları büyük önem 

taşımaktadır. Çocuklar duyduklarını değil gördüklerini model almaktadırlar. Bu yüzden 

aileyi evde araştırırken, okurken, sorgularken gördüğünde çocuklar da bu yönde 

uyarılacaktır.  

 

Çocuklarımıza iyi, doğru, dürüst insanlar olmalarını öğütlerken, ebeveynler de iş 

arkadaşlarına, komşularına, yabancılara ve yaşlılara duyarlı, doğru ve dürüst olurlarsa 

ancak başarıya ulaşılabilmektedir. Çocuklar tam olarak ailede yoğrulmakta ve 

şekillenmektedirler. 
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